
شروع اردوی 
 فرنگی‌کاران از 

16 آبان در مازندران
ملی‌پوشان کشتی فرنگی ایران 
ی  زی‌ها با ز  ا زگشت  با ز  ا پس 
آسیایی هانگژو مدتی را استراحت 
کردند و حالا قرار است حسن 
رنگرز سرمربی تیم ملی فرنگی 
از روز 16 آبان با دعوت از پویا 
ی  مهد  ، ) ن زستا خو ( ز  مر د ا د
محسن‌نژاد )خوزستان(، ایمان 
محمدی )خوزستان(، میثم دلخانی 
)فارس(، محمدرضا گرایی )فارس(، 
دانیال سهرابی )خوزستان(، امین 
کاویانی‌نژاد )خوزستان(، علیرضا 
مهمدی )خوزستان(، محمدهادی 
ساروی )مازندران( و امین میرزازاده 
)خوزستان( اردوی تیم ملی کشتی 
فرنگی بزرگسالان را از روزهای ۱۶ 
تا ۲۵ آبان ماه در استان مازندران 

برپا کنند.
 

 انصراف پرتوآذر 
به خاطر سرماخوردگی

ملی‌پوش دوچرخه‌سواری بانوان 
در رده سنی جوانان ایران در حالی 
به مدال برنز مسابقات کوهستان 
نی آسیا دست یافت که  قهرما
فرانک پرتوآذر دختر تاریخ‌ساز 
دوچرخه‌سواری ایران و دارنده 
یی  سیا آ ی  زی‌ها با برنز  ن  نشا
هانگژوی چین به‌ دلیل درگیر شدن 
به ویروس آنفلوآنزا و سرماخوردگی 
نتوانست در این رقابت‌ها رکاب 
بزند. مسابقات دوچرخه‌سواری 
آسیایی کوهستان به میزبانی هند 
در حال برگزاری است. در دومین 
روز مسابقات، رقابت کراس کانتری 
جوانان برگزار شد و فاطمه عباسی 
نماینده ایران به مدال رسید. او بعد 
از فرانک پرتوآذر دومین دختری 
است که در بخش انفرادی به 
مدال قهرمانی آسیا می‌رسد. فرانک 
پرتوآذر دیگر ملی‌پوش ایران در 
ماده کراس کانتری بزرگسالان بود 
که به دلیل ابتلا به بیماری آنفلوآنزا 
نتوانست رکاب بزند و انصراف داد. 

 شروع جام جهانی 
سابر در تهران از 13 آبان

 A رقابت‌های جام جهانی کلاس
شمشیربازی سابرجوانان 13 آبان 
ماه در تهران شروع می‌شود. در 
این دوره تیم‌های عراق، ترکیه، 
ازبکستان و ایران حضور دارند که 
در دو بخش انفرادی و تیمی برای 
دو روز با هم رقابت می‌کنند. تیم 
جوانان ترکیه هم با سرمربیگری 
مجتبی عابدینی کاپیتان سابق تیم 
ملی ایران به تهران می‌آید؛ مربی که 
بعد از قرارداد دو ساله با فدراسیون 
سوئد تنها چند ماه دوام آورد و 
دوباره با ترکیه به توافق رسیده 
است. تیم ایران هم با ترکیب 
آقایی، مرزبند، رضوی و والی‌نژاد 

در این مسابقات شرکت می‌کند.

 

برنز آسیا؛ سهم 
رکابزن جوان ایرانی

بزن  فاطمه عباسی، دختر رکا
جوان ایرانی، مدال برنز کراس 
کانتری قهرمانی آسیا را گرفت. 
او در دومین روز قهرمانی آسیا، 
با رکابزنان آسیا در ماده کراس 
نان رقابت کرد و  نتری جوا کا
سهمش مدال برنز شد تا بعد 
از فرانک پرتوآذر، دومین رکابزن 
ایرانی باشد که در آسیا مدال 

گرفته است.

 zخبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

پویا دادمرز

علاقه نفر سوم کشتی جهان به بازیگری

ملی‌پوش کشتی آزاد جهان گفت: »اگر پیشنهاد بازیگری به من برسد، 
قبول می‌کنم. من نقش احساسی را دوست ندارم و نقش‌های اکشن 
و پلیسی مورد علاقه‌ام است. خوانندگی را هم خیلی دوست داشته و 
دوستان زیادی هم از بین خواننده‌ها دارم. تا سوار ماشین می‌شوم، 
قبل از اینکه راه بیفتم، اول ضبط را روشن می‌کنم. یک باند هم از 

صربستان خریدم.«

محمدرضا داورزنی

مذاکره با سرمربی پیشین برزیل

رئیس فدراسیون والیبال این روزها پیگیر انتخاب سرمربی تیم ملی 
است و بر همین اساس امروز با رنان دال زاتو، مربی مطرح برزیلی 
گفت‌وگو می‌کند. توماسو توتولو هم که در المپیک توکیو دستیار آلکنو 
بود، به نمایندگی از این مربی با رئیس فدراسیون والیبال ایران مذاکراتی 
داشته و شرایط مربی روس را برای پذیرش هدایت تیم ملی والیبال به 

داورزنی اطلاع داده است.

رکسانا رازقیان

صعود به نیمه‌نهایی انتخابی المپیک

ملی‌پوش اسالوم کشورمان به نیمه‌نهایی انتخابی المپیک قاره آسیا 
راه پیدا کرد.  مسابقات قایقرانی قاره کهن برای توزیع سهمیه المپیک 
با رقابت پاروزنان در رشته اسالوم و آب‌های خروشان از دیروز در ژاپن 
شروع شد. رازقیان در دور مقدماتی مسابقات با قرار گرفتن در رده دهم 
به دور نیمه‌نهایی راه یافت. مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ امروز با صعود 

10 نفر برتر به فینال مسابقات برگزار خواهد شد.

جراحی کتف حسن یزدانی و سؤال بی‌جواب

نابغه میلیاردی می‌گیرد 
اما کشتی نمی‌گیرد؟

مدال نقره تیرانداز المپیکی تپانچه در آسیا

 آبروداری 
به سبک هانیه

 

حسن یزدانی نابغه کشتی ایران 
است که تا کنون 9 مدال جهانی 
لمپیک به دست آورده و  و ا
می‌تواند در المپیک این عدد را 
به 10 برساند. این نابغه کشتی 
ایران در 10 ماه مانده به بازی‌های 
المپیک، روز جمعه کتف خود را به 
تیغ جراحان سپرد تا برای حداقل 
5 ماه از میادین دور باشد. این 
غیبت طولانی حالا این سؤال را 
به وجود آورده که آیا او به المپیک 
می‌رسد یا نه اما یک سؤال مهم 
دیگر هم وجود دارد که به دغدغه 
این روزهای علاقه‌مندان به کشتی 
تبدیل شده که آیا می‌توانند این 
نابغه را در مسابقات لیگ برتر 

ببینند؟
لیگ برتر کشتی دو هفته‌ای است 
که شروع شده و حسن یزدانی هم 
با بانک شهر برای حضور در لیگ 
برتر قرارداد بسته اما حالا با این 
جراحی که روی کتفش انجام داده 
قطعاً نمی‌تواند در لیگ برتر به 
میدان برود و حالا با این وضعیت 
تکلیف قرارداد او در لیگ برتر چه 

می‌شود؟
علیرضا دبیر بعد از اینکه 

یزدانی در فینال مسابقات 
قهرمانی جهان به تیلور 

باخت، در سالن گرم 
حسن یزدانی را به 

آغوش گرفت و به 
او گفت با توجه 
ضعیت  و به 
مصدومیتش 
کسی توقع 

نداشت بهتر از این کشتی بگیرد! 
این یعنی که کتف حسن یزدانی از 
قبل جهانی مصدوم بوده و البته 
خودش هم در چند مصاحبه به 
این مصدومیت اشاره کرد که از 
قبل جهانی بلگراد وجود داشته و 
همین موضوع باعث شده تا همه 
این سؤال را بپرسند که با وجود 
این مصدومیت چرا قبل از جهانی 

بلگراد کتفش را جراحی نکرد؟
شاید حالا با توجه به فاصله 10 
ماه مانده به المپیک این نگرانی 
وجود داشته باشد که او حتی به 
این بازی‌ها هم نرسد اما شاید 
اگر به جهانی نمی‌رفت و کتفش 
را جراحی می‌کرد با خیال راحت 
به المپیک می‌رسید اما با همین 
وضعیت مصدومیت که همه 
از آن خبر داشتند، به بازی‌های 
آسیایی هانگژو هم رفت و مدال 
طا را گرفت تا جایزه 900 میلیون 

تومانی بازی‌ها 
را به دست 
بیاورد. قبل 
از اعزام به 
هانگژو هم 
ردادش  قرا
در لیگ برتر 
را امضا کرد 

و  ا ما  ا

که مصدوم بود چرا به هانگژو 
رفت و چرا برای حضور در لیگ 

برتر قرارداد امضا کرد؟
قرارداد لیگ برتر کشتی البته 
که شفاف نیست و کسی به طور 
دقیق نمی‌داند که کشتی‌گیران 
چقدر پول می‌گیرند اما با توجه 
به شنیده‌ها و منابع غیر رسمی، 
کشتی‌گیران درجه یک تیم ملی 
بالای 1/5 میلیارد تومان پول 
دریافت کرده‌اند و اگر حداقل را 
در نظر بگیریم یعنی یزدانی این 
پول را می‌گیرد و در لیگ به دلیل 
ند کشتی  ا مصدومیت نمی‌تو

بگیرد.
البته مصدومیت جزئی از ورزش 
حرفه‌ای است اما موضوعی 
که مطرح است اینکه برخی از 
این کشتی‌گیران می‌دانند چه 
جایگاهی را در کشتی و ورزش 
ایران دارند که کسی نمی‌تواند 
مانع پرداخت این پول شود. در 
سال‌های گذشته هم چندین 
نفر بودند که قرارداد امضا 
کردند و در لیگ کشتی 
نگرفتند اما آیا کسی این 
پول‌ها را از آنها پس گرفت؟

امسال، سال هانیه رستمیان 
است. تیرانداز ملی‌پوش تپانچه. 
دختری که درست یکسال و 6 روز 
پیش در قهرمانی جهان مصر با 
پنجمی ماده تپانچه 25 متر چراغ 
سهمیه المپیک کاروان ایران 
برای پاریس را روشن کرد. انگار 
سهمیه موتور مدال‌آوری او را هم 
روشن کرد. هانیه با سهمیه‌اش، 
دیگر دغدغه ندارد. او دو سال 
برای آمادگی تا المپیک فرصت 
دارد، روزهایی که همه فکر و 
ذکرش تمرین است و محک برای 
آمادگی بیشتر. تیرانداز المپیکی 
سال را با درخشش در جام جهانی 
باکو استارت زد، مسابقه‌ای که 
در آن مدال نقره گرفت. او 29 
نی جهان  ه در قهرما دما مردا
باکو، درست در همان ماده‌ای 
که المپیکی شد، به فینال رسید 
اما دستش به مدال نرسید و 
چهارم شد. تیرانداز ملی‌پوش 
44 روز بعد در ‌بازی‌های آسیایی 
هانگژو هم با رقبایش مسابقه 
داد. مسابقه‌ای که به گفته خودش 
 : ه ضی‌کنند را ما  ا د  بو سخت 
»من خدا را شکر می‌کنم که در 
تپانچه 25 متر فینالیست شدم، 
رکوردهای خوبی در این ماده 
زده شد و سطح رقابت‌ها تقریباً 
مثل ورلدکاپ و قهرمانی جهان 
بود. با اینکه بازی‌های آسیایی 

بود اما همان طور که می‌دانید 
رقبای اصلی ما در آسیا هستند، 
با این حال فینالیست شدم. اما 
به خاطر اینکه در چند مسابقه 
قبلی فینالیست شده بودم، توقع 
مدال از خودم داشتم که متأسفانه 
نشد و ششم شدم. ولی با شرایط 
اردوها و کمبودهایی که داریم 
نتیجه خیلی خوبی بود و از رکوردم 

و صعودم به فینال راضی بودم.«
هانیه در حالی که مدال برای 
تیراندازان در بازی‌های آسیایی، 
حکم کیمیا را داشت، کیمیاگر 
شد، آن هم با مدال برنز تپانچه 
ی  و بر آ که  لی  ا مد  . میکس
تیراندازی 16 نفره را خرید تا دست 

خالی به تهران برنگردد.
انگار حالا مأموریت غیرممکن 
به او محول شده؛ مدال‌آوری 
برای تیراندازی. در حالی که 
ناکامی تیراندازان در رقابت‌های 
امسال تنها مهر تأیید روی افت 
نیه  ملی‌پوشان می‌زند، اما ها
درست یک ماه بعد از بازی‌های 
آسیایی هم دوباره تیراندازی را 
روسفید کرد، این بار با مدال نقره 
تپانچه 25 متر انفرادی قهرمانی 
آسیا در چانگ وون کره جنوبی. 
جایی که تیراندازان آسیایی در 
نه  نشا را  لمپیک  ا ن سهمیه  آ
می‌گرفتند. اما تیر ایرانی‌ها به 
خطا رفت، جز هانیه رستمیان. 
او این بار مدال نقره را شکار کرد.

محسن نصر اصفهانی مربی هانیه 
در این باره می‌گوید: »رقابت‌های 
قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک، 
سطح بالایی داشت. نتایج نشان 
می‌دهد سطح رقابت‌ها حتی 
از المپیک و بازی‌های آسیایی 
هم بالاتر بود، چرا که همه برای 

سهمیه آمده بودند.«
البته به گفته او خستگی 
ن  زا ا ند تیرا عملکرد 
ایران را تحت تأثیر قرار 

داده بود: »همه 

تیم‌ها با نفرات جدید در قهرمانی 
آسیا شرکت کرده بودند، اما تیم 
ایران به خاطر نداشتن پشتوانه، 
با همان نفرات اصلی در مسابقات 
شرکت کرد که خستگی روی کار 
آنها تأثیر گذاشت و اجازه نداد 

نتیجه خوبی بگیرند.«
با  زی  ندا تیرا ملی  تیم  بی  مر
تپانچه، درخشش هانیه را به 
نداشتن دغدغه سهمیه المپیک 
ربط می‌دهد: »هانیه در قهرمانی 
جهان سال قبل سهمیه‌اش را 
گرفته بود بنابراین در رقابت‌ها 
دغدغه سهمیه نداشت و فشار 
کمتری بابت این قضیه تحمل 
کرد. به همین دلیل همه برنامه او 
در مسابقات برای آمادگی المپیک 
است و بس. او در قهرمانی آسیا 
با قهرمانان المپیک رقابت کرد 
و فقط با اختلاف یک نمره نایب 

قهرمان شد.«
به گفته محسن نصر اصفهانی، 
پیک برنامه‌های شاگردش را 
ند:  بازی‌های آسیایی می‌دا
نیه  ها ی  مه‌ها نا بر پیک  «
بازی‌های آسیایی بود. هرچند او 
می‌توانست در فینال بازی‌های 
آسیایی نتیجه بهتری بگیرد، اما 
حضورش در فینال این بازی‌ها، 
اولین صعود یک ایرانی به فینال 
بازی‌ها بود، اتفاقی که فشار 
روانی زیادی را به او تحمیل کرد. 
البته با برگشت به تهران در 
تمرینات روی ضعف‌های هانیه 
کار کردیم که باعث شد در 
قهرمانی آسیا، نتیجه بگیرد. 
هدف اصلی ما المپیک است 
و همه مسابقات و تورنمنت‌ها 
برای او حکم تدارکاتی را دارد و او 
تنها برای آمادگی قبل از المپیک 

حاضر می‌شود.«

مربی تیرانداز المپیکی، برای اینکه 
رستمیان تحت فشار نباشد، حرفی 
از مدال نمی‌زند: »ما برای اینکه 
بار روانی به وجود نیاید و هانیه 
تحت فشار نباشد، قول مدال 
نمی‌دهیم. البته او به شرط حضور 
در تورنمنت اندونزی، در اردوی 
هانوفر به آمادگی مدنظر می‌رسد.«

فائزه  زمانی
  روزنامه نگار

 zگفت‌وگو

محسن وظیفه
  روزنامه نگار

 zگفت‌وگو
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